

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



哈爾濱動力設備股份有限公司 Harbin Power Equipment Company Limited

(在中華人民共和國註冊的股份有限公司)

哈爾濱動力設備股份有限公司 二零零九年半年度業績公告

哈爾濱動力設備股份有限公司董事會，欣然宣佈本公司及其附屬公司(本集團)截止二零零九年六月三十日止六個月期間按香港普遍採用之會計原則編製之經營業績，該業績已經岳華會計師事務所有限公司審閱。

經營業績

於截止二零零九年六月三十日六個月期間，本集團實現淨溢利21,553萬元，比上年同期下降 1.3 %；每股溢利人民幣0.1 元，比上年同期下降0.25元；期末資產淨值為 21,355萬元，比上年末增加11,227萬元；每股資產淨值為5.1 元，比年初增加0.0 元。利潤下降的主要原因是本期銷售的產品所採用的原材料主要是在二零零七年四、五月份及二零零八年上半年價格高點時採購的，導致本期產品成本大幅度上升，毛利率下降及資產減值準備比上年同期大幅增加。

中期股息

董事會建議不派發截止二零零九年六月三十日之中期股息。

簡明綜合損益表

截至二零零九年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止 六個月期間	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審計)	二零零八年 人民幣千元 (未經審計)
主營業務收入	3	12, 42,125	12, 5 ,702
主營業務成本		(11,2 1,5 4)	(10, 73,)
主營業務溢利		1,550,541	1, 3,233
其他收入		131, 30	1 ,2
營業費用		(12 ,5 0)	(1 2, 1)
管理費用		(1,01 , 0)	(1,02 ,)
其他業務支出		(, 0)	(10,7)
財務支出		(2, 25)	(7, 3)
於聯營公司所佔溢利		, 3	, 21
除稅前溢利		3 4, 3	1,35
稅項	5	(, 0)	(1 3, 21)
本期間溢利		30 , 3	7,535
本年度其他綜合收益(稅後)		—	—
本年度綜合收益總額		30 , 3	7,535
利潤歸屬於：			
母公司股東		215,530	55 ,075
少數股東損益		2,153	13 , 0
		30 , 3	7,535
綜合收益總額歸屬於：			
母公司股東		215,530	55 ,075
少數股東損益		2,153	13 , 0
		30 , 3	7,535
每股盈利—基本		15. 5 仙	0.53 仙

簡明綜合財務狀況表

於二零零九年六月三十日

	附註	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產			
物業、廠房及設備		3, 34,2 1	3, 02, 37
投資物業		2 2,2	271,3 3
預付土地租賃		345, 5	350, 3
專利權		10 ,332	11 ,223
遞延稅項資產		134,4 3	133, 37
於聯營公司之權益		13 , 14	150,53
待銷售性投資		2 ,0 4	27,07
		<u>4, 4 , 0</u>	<u>, 50,32</u>
流動資產			
存貨		13, 55,250	12, 1,21
應收賬款	10	13,040, 3	12,35 ,22
應收票據		, 24	3 1,32
其他應收款、按金及預付款項		5,431,31	,537,0 7
預付土地租賃		, 1	,710
建造合同應收款		1,1 0, 4	1,0 5, 7
應收同系附屬公司款項		4,434	,353
有限制存款		,00	1 ,5
已抵押存款		123,452	,255
定期存款		4,4 0,42	3,07 , 21
銀行結存及現金		,2 2,224	7,221, 7
		<u>4 ,153, 0</u>	<u>,11 ,2 7</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零零九年六月三十日

	附註	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
流動負債			
金融衍生工具		—	3,133
建造合同應付款		1,2 ,51	757,05
應付賬款	11	, 32,	7,715,110
其他應付款及應計費用		1, 53, 3	2,055, 3
已收按金		1 , 51,43	1 , 5 ,5 1
欠同系附屬公司款項		20,520	50,0
欠控股公司款項		13,23	13, 70
應交稅金		204,033	375,5 1
須於一年內償還之借款	12	4 ,3 0	70,70
		<u>2 ,451, 10</u>	<u>30, 7,3 0</u>
流動資產淨額		<u>1 , 02,0 0</u>	<u>13, 1 , 37</u>
扣除流動負債後的總資產		<u>21, 50,</u>	<u>1 , ,2 5</u>
股本及儲備			
股本	13	1,3 , 0	1,37 , 0
儲備		, 1,544	,75 ,27
分配於母公司股東權益		,24 ,350	,13 ,0 0
少數股東權益		1,523,	1, 31, 5
權益合計		<u>, 2,34</u>	<u>,5 7, 25</u>
非流動負債			
已收按金		,455,043	5,05 ,50
須於一年後償還之借款	12	3, 2,	3,535,11
欠控股公司款項		540, 20	30 ,720
		<u>11, , 2</u>	<u>, 01,3 0</u>
		<u>21, 50,</u>	<u>1 , ,2 5</u>

簡明綜合股東權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月期間

	未經審計								
	歸屬於本公司股份持有人之權益								
	股本	股本溢價	資本公積金	法定公積金	其他儲備	保留溢利	於母公司股東	可分給少數股東權益	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零八年一月一日	1,37,0	1,02,5	70,50	531,1	—	2,1,2	7,212,3	1,1,17	,12,10
本期間綜合全面收益總額	—	—	—	—	—	55,075	55,075	13,0	7,535
收購附屬公司少數股東之權益	—	—	—	—	5,5	2,30	3,5	(5,7)	(2,273)
股息(附註7)	—	—	—	—	—	(125,2)	(125,2)	—	(125,2)
於二零零八年六月三十日	1,37,0	1,02,5	70,50	531,1	5,5	3,050,1	7,227	1,333,10	,2,33
	未經審計								
	歸屬於本公司股份持有人之權益								
	股本	股本溢價	資本公積金	法定公積金	其他儲備	保留溢利	於母公司股東	可分給少數股東權益	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零九年一月一日	1,3,0	1,02,5	0,50	55,13	,53	3,505,40	,13,00	1,431,45	,5,25
本期間綜合全面收益總額	—	—	—	—	—	215,530	215,530	2,153	30,3
股息(附註7)	—	—	—	—	—	(103,20)	(103,20)	—	(103,20)
於二零零九年六月三十日	1,3,0	1,02,5	0,50	55,13	,53	3,1,1	,24,350	1,523,	,2,34

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審計)	二零零八年 人民幣千元 (未經審計)
經營業務產生之現金淨額	<u>1,15 ,</u>	<u>1 2,731</u>
投資業務所用之現金淨額		
購買物業、廠房及設備支付之現金	(30 ,10)	(2 , 11)
其他投資之現金流量	<u>(04,4 1)</u>	<u>0,</u>
	<u>(1,211,5 0)</u>	<u>(1 ,322)</u>
融資業務(所用)／產生之現金淨額		
新增銀行借貸	3 5,24	, 7
新增其他借貸	21, 34	—
償還銀行借貸	(442, 4)	(, 2)
其他融資之現金流量	<u>151,141</u>	<u>(,0 5)</u>
	<u>125,34</u>	<u>(7 , 2)</u>
現金及現金等價物增加／(減少)	0,54	(7 5,233)
期初現金及現金等價物	<u>,221,</u>	<u>, 1,5 2</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>,2 2,224</u></u>	<u><u>7, ,30</u></u>
現金及現金等價物結存之分析		
銀行結存及現金	,31 , 33	7, ,30
銀行定期存款	<u>5,4 1</u>	<u>0,000</u>
	<u><u>,2 2,224</u></u>	<u><u>7, ,30</u></u>

1. 編製基礎

本簡明綜合中期財務資料編製乃依據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第3條「中期財務報告」並符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄1之披露規定。

2. 主要會計政策概要

除了特定的金融工具用公允價值計算外，本簡明綜合中期財務資料是在歷史成本基礎上編製。

本簡明綜合會計報表所採納的會計政策與本集團截至二零零八年十二月三十一日止的年度財務報表所採用的一致。

於本中期期間，本集團首次採納多項由香港會計師公會頒佈而於本集團始於二零零九年一月一日之財政年度生效之新準則、修訂及釋義（「新香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則第1號及	於附屬公司、共同控制公司
香港會計準則第27號(經修訂)	或聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第2號(經修訂)	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(經修訂)	金融工具：披露
香港財務報告準則第 號	經營分部
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表的呈列
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第1 號	收入
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本
香港會計準則第32號及	清算時產生的可贖回金融工具
香港會計準則第1號(經修訂)	及債務
香港(國際財務報告詮釋委員會)	重估嵌入式衍生工具
—詮釋第 號及香港會計準則	
第3 號	
香港(國際財務報告詮釋委員會)	客戶忠誠計劃
—詮釋第13號	
香港(國際財務報告詮釋委員會)	建造房地產的協議
—詮釋第15號	
香港(國際財務報告詮釋委員會)	外國業務的投資淨值對沖
—詮釋第1 號	

採納該等新香港財務報告準則概無對目前或過往會計期間編製及呈

主要經營活動如下：

火電主機設備	—	製造火電主機設備
水電主機設備	—	製造水電主機設備
電站工程服務	—	提供電站工程建設服務
電站輔機和配套設備	—	製造電站輔機和配套設備
交直流電機及其他	—	製造交直流電機及其他

截至二零零九年六月三十日 止六個月期間	火電 主機設備 人民幣千元	水電 主機設備 人民幣千元	電站 工程服務 人民幣千元	電站輔機 及配套設備 人民幣千元	交直流電機 及其他 人民幣千元	內部抵銷 人民幣千元	合併 人民幣千元
主營業務收入							
外部收入	, 2 ,331	1 ,	1,2 , 54	25 , 5	3 ,4	—	12, 42,125
內部收入	250,	—	—	—	, 5	(33 ,525)	—
合計	, 0,1	1 ,	1,2 , 54	25 , 5	25,134	(33 ,525)	12, 42,125
主營業務溢利	1,212,5 2	1 5, 2	3, 0	5 ,140	111, 21	—	1,550,541
未分配的公司費用							(1,0 2, 0)
財務支出							(2, 25)
於聯營公司所佔溢利	—	—	—	—	, 3	—	, 3
除稅前溢利							3 4, 3
稅項							(, 0)
除稅後溢利							30 , 3

截至二零零八年六月三十日 止六個月期間	火電 主機設備 人民幣千元	水電 主機設備 人民幣千元	電站 工程服務 人民幣千元	電站輔機 及配套設備 人民幣千元	交直流電機 及其它 人民幣千元	內部抵銷 人民幣千元	合併 人民幣千元
主營業務收入							
外部收入	, 27,7	772,05	1,273, 7	21 ,7	, 25	—	12, 5 ,702
內部收入	2,2 1	—	—	—	7	(2,33)	—
合計	10, 10,03	772,05	1,273, 7	21 ,7	,522	(2,33)	12, 5 ,702
主營業務溢利	1, 2,13	15 ,12	11, 13	5 , 1	11 ,515	—	1, 3,233
未分配的公司費用							(1,02 ,7 2)
財務支出							(7, 3)
於聯營公司所佔溢利	—	—	—	—	, 21	—	, 21
除稅前溢利							1,35
稅項							(1 3, 21)
除稅後溢利							7,535

內部銷售是以現行市場價格計算的。

4. 主營業務成本／管理費用

應收賬款壞賬準備

管理費用中包含本期計提的壞賬準備為人民幣237,755,000元(二零零八年同期：人民幣13 , 3 ,000元)，是根據期末應收款項餘額之可收回性計提的。壞賬準備的計提金額是以應收賬款的賬面價值和以原始利率折現的應收賬款未來現金流量現值之間的差異為基礎。

存貨跌價準備

主營業務成本中包含存貨跌價準備為人民幣3 , 00,000元(二零零八年同期：人民幣1 ,207,000元)，是根據存貨的成本與可變現淨值孰低計量。

5. 稅項

() 由於本集團於期內並無應課稅溢利，故並無就截至二零零九年六月三十日止六個月之香港利得稅作撥備。

() 簡明綜合收益表的所得稅代表下列中國所得稅撥備：

於二零零八年十一月二十一日，本公司獲認可為高新技術企業之一。根據於二零零七年三月十六日頒佈的中國企業所得稅法，本公司於二零零八年一月一日起三年可獲15%的優惠稅率。本公司於二零零九年按稅率15%繳納中國企業所得稅。

遞延稅項採用負債法就短暫差異按主要稅率15%(二零零八年：15%)作撥備。

· 本期間溢利

本期間溢利已(計入)扣除下列各項後達致：

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
物業、廠房及設備之折舊	1 0,15	1 2,12
投資物業之折舊	,0	,101
預付土地租賃攤銷	4, 30	, 72
專利權攤銷	, 1	7, 2
於聯營公司稅項 (包括於聯營公司溢利)	2,0	1,733
利息及投資收益	(11 ,324)	(13 ,0)
出售物業、廠房及設備收益	(1 0)	(1, 17)

。 股息

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
二零零八年度期末宣佈股息 (每股人民幣0.075元)	103,2 0	—
二零零七年度期末宣佈股息 (每股人民幣0.0 1元)	—	125,2
	<u>103,2 0</u>	<u>125,2</u>

董事建議本期間不派發中期股息(截至二零零八年六月三十日止六個月期間：無)。

。 每股盈利

每股盈利乃按本期除稅後溢利人民幣215,530,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月期間：人民幣55 ,075,000元)及已發行普通股之加權平均數1,37 , 0 ,000股(二零零八年六月三十日：1,37 , 0 ,000股)計算。

。 物業、廠房及設備的變動

本集團本期的物業、廠房及設備出售所收到的現金為人民幣5,70 ,000元，該等物業、廠房及設備淨值為人民幣5,51 ,000元，淨收益為人民幣1 0,000元。

本集團本期在建工程支出約為人民幣3.1億元，用以建設核島主設備及部份關鍵生產環節的技術改造，以提高其生產能力。

10. 應收賬款

給予客戶之信貸期各不相同，一般乃按個別客戶之財政情況而定。為了有效管理與應收賬款相關之信貸風險，本集團定期進行客戶信用評估。

於財務狀況表日應收賬款的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
1年內	, 51,02	,55 , 0
1年至2年	4, 10, 41	2,3 1, 7
2年至3年	10, 4	1,11 ,172
3年以上	,31	2 ,171
	<u>13,040, 3</u>	<u>12,35 ,22</u>

11. 應付賬款

於財務狀況表日應付賬款的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
1年內	5, 1 ,	7,03 , 3
1年至2年	2,2 ,135	70,7 1
2年至3年	5 ,544	7, 51
3年以上	,414	13 , 25
	<u>, 32,</u>	<u>7,715,110</u>

12. 借款

本期間內，本集團新增之銀行借款為人民幣約3.5億元及期內償還人民幣約 .3億元之銀行借款，該借款利率為市場利率，並有固定的還款期限。借款所獲得的資金是作為集團之營運資金。

13. 股本

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
已註冊、已發行及繳足：		
國有法人股每股面值人民幣1元	01,235	701,235
股每股面值人民幣1元	5,51	75,571
	<u>1,370</u>	<u>776,806</u>

除股利支付的幣種不同以及對中國境內和境外投資者的限制不同外，國有法人股和 股在其他方面均相同。

14. 或有負債

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
子公司為外部第三方貸款提供擔保	5,000	1,11

15. 資本承擔

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
購買物業、廠房及設備及 投資物業的資本支出：		
已簽約但未於財務報表中撥備	13,4	315,3

1 . 資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團將賬面淨值約為人民幣2 ,0 ,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣2 5, 1 ,000元)之投資物業及物業、廠房及設備作為有關銀行發予本集團若干借貸的抵押品。於二零零九年六月三十日，本集團之銀行存款人民幣123, 52,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣 ,255,000元)作為銀行借貸之抵押品。

1 . 關聯交易披露

(i) 與最終控股公司和附屬公司的交易／結存

本集團於本期間付予哈電集團公司之附屬公司原材料採購費為人民幣 0,3 3,000元(二零零八年同期：人民幣5 ,210,000元)。截至二零零九年六月三十日止六個月，哈電集團公司向銀行提供擔保，為本公司取得一般信貸融資。

(ii) 和其他中國國有企業的交易／結存

集團的運營目前直接或間接由中國政府擁有或控制的企業(國有企業)。此外集團本身就是由中國政府控制的哈電集團公司的一部分。除了和哈電集團公司以及在以上()披露的附屬公司交易外，集團也與其他國企有生產往來。董事會認為那些國有企業在集團交易層面上是獨立第三方。在建立價格策略以及贊同與其他國企交易的過程中，集團並不區分對方是否是一個國有企業。

重要的與其他國有企業的交易／結存如下：

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
銷售	10, 5 ,1 3	10,752,50
採購	<u>4, 1,351</u>	<u>,73 , 77</u>
其他國有企業應付款及 已收按金	22,1 2,55	21, 0,5 7
其他國有企業應收款	<u>11, 4 ,50</u>	<u>11, 35,</u>

業務回顧

二零零九年上半年，中國政府積極應對國際金融危機對經濟發展帶來的不利影響，克服重重困難，有力地促進了中國經濟的發展。根據國家有關部門公佈的數據，上半年中國 ~~■~~ 同比增長7.1%，經濟發展好於預期。

與此同時發電設備市場需求加快向環保、高效和可再生方向發展。核電、風電等新型能源設備需求旺盛，常規火電設備需求下降，國際市場仍有較大的需求。

受市場需求變化和原材料價格上漲的影響，本公司上半年各項經濟指標均有所下降。

訂貨情況

上半年，本集團新接訂單人民幣132億元，比上年同期減少 2%。在經歷了前兩年的大幅度增長以後，發電設備市場進入了週期性調整，市場需求明顯減少。

生產與服務

本集團上半年產品產量仍然維持在較高水平，但由於部分訂單被推遲交貨，總體產量較去年同期有所下降。生產電站鍋爐22台共計 535 台，較上年同期下降31.2 %；生產電站汽輪機31台共計11,020 台，較上年同期上升 .11%；生產汽輪發電機31台共計11,000 台，較上年同期下降13.02%；生產水輪發電機組1 套共計2,717.2 台，較上年同期下降 .7 %。

營業額及成本

二零零九年上半年，本集團實現主營業務收入1,212 萬元，比上年同期略有下降。其中，火電主機設備的營業額為 72,33 萬元，比上年同期下降2%；水電主機設備的營業額為 1, 萬元，比上年同期上升 .20%；電站工程服務的營業額為12,775 萬元，比上年同期上升1. %；電站輔機及配套產品的營業額為25, 7 萬元，比上年同期上升1 .53%；交直流電機及其它產品與服務的營業額為73, 萬元，比上年同期上升10. %。

期內，本集團出口收入12,2 萬元，佔主營業務收入的10.07%，主要出口亞洲及非洲地區。

期內，本集團的主營業務成本為1,12,15 萬元，比上年同期上升3. 5%。

毛利及毛利率

期內，本集團主營業務毛利為155,05 萬元，比上年同期下降21. 2%。毛利率為12.07%，比上年同期下降3.3 個百分點。

其中，火電主機設備毛利為121,25 萬元，毛利率為12. %，比上年同期下降 .0 個百分點；水電主機設備毛利為1 ,5 萬元，毛利率為20.2 %，與上年同期持平；電站工程服務毛利為3 1萬元，毛利率為0.30%，比上年同期下降0. 3個百分點；電站輔機及配套產品毛利為5, 1 萬元，毛利率為21. 7%，比上年同期下降3.57個百分點；交直流電機及其它產品與服務的毛利為11,1 2萬元，毛利率為15.1 %，與上年同期下降2.57個百分點。主要產品毛利率下降的主要原因是本期銷售的產品所採用的原材料主要是在二零零七年四季度及二零零八年上半年價格高點時採購的，導致本期產品成本大幅度上升，毛利率下降。

期間費用

上半年，本集團發生營業及管理費用支出為11 ,553萬元，比上年同期下降 ,173萬元，降幅為3.52%。

資產與負債

截至二零零九年六月三十日，本集團資產總值為5,110,2 萬元，比年初增加了213, 2 萬元，增幅為4.2%。負債總值為1,110,2 萬元，比年初增加了213, 2 萬元，增幅為4.2%。

本集團負債總額為 2,133,05 萬元，比年初增加13,1 萬元。其中，流動負債總值為2,051.1 萬元，佔負債總值的71.2 %；非流動負債總值為1,17.3 萬元，佔負債總值的2.7 %。於二零零九年六月三十日本集團的資本及儲備如下：

所得稅

根據中國國家科技部、財政部、國家稅務總局於二零零八年四月十四日聯合下發的《高新技術企業認定管理辦法》以及科技部、財政部、國家稅務總局於二零零八年七月八日聯合下發的《高新技術企業認定管理工作指引》，本公司及所屬的哈爾濱電機廠有限責任公司、哈爾濱鍋爐廠有限責任公司、哈爾濱汽輪機廠有限責任公司、哈爾濱電機廠交直流電機有限責任公司、哈電集團哈爾濱電站閥門有限公司等六家企業獲得了高新技術企業的重新認定，將使公司繼續享受15%的企業所得稅優惠稅率，對公司長遠發展具有重要意義。

根據財政部、國家稅務總局二零零八年十二月十八日頒佈的《中華人民共和國增值稅暫行條例》，自二零零九年一月一日起，本公司及主要附屬公司都將納入增值稅轉型改革的總體範疇內，開始執行新的《中華人民共和國增值稅暫行條例實施細則》，允許公司抵扣其購進設備所含的增值稅。為貫徹落實《中共中央、國務院關於實施東北地區等老工業基地振興戰略的若干意見》(中發 2003 號)，支持東北地區老工業基地振興而由國家各部委頒佈的其他優惠政策將繼續實行。

員工

於二零零九年六月三十日，本集團擁有在崗員工1, 人。

展望

二零零九年下半年，中國政府將繼續把促進經濟平穩較快發展作為經濟工作的首要任務，保持宏觀經濟政策的連續性和穩定性，鞏固經濟企穩回升勢頭。

國家能源結構調整步伐加快，發電設備製造企業將面臨著經營業績穩步增長和產品結構調整的雙重考驗。

本公司下半年將及時掌握市場變化，科學排產、動態控制，努力滿足用戶要求。將繼續大力開拓國內外市場，鞏固傳統市場，加快新興市場的開發。

全面實施內控評審項目，推進內控體系建設，進一步加強成本控制，落實節能減排措施，提高管理水平和抗風險能力。

本公司將在下半年及今後一段時間內，繼續努力提高自主創新能力，加快產品結構調整，以滿足國家能源政策和市場需求變化的要求。

董事會將努力創造條件支持公司管理層帶領全體員工努力工作，以實現公司新的發展，董事會對此充滿信心。

主要股東持股情況

於二零零九年六月三十日，本公司已發行股本總數為1,370,000股，主要股東持股情況如下：

股東名稱	股份類別	股數	佔總股本	持倉類別
			比例 (%)	
哈爾濱電氣集團公司	國有法人股	701,235,000	50.3%	好倉
香港中央結算(代理人) 有限公司	股	, 5 ,5	. 1%	好倉

董事、監事及高級管理人員之股本權益

於二零零九年六月三十日，本公司各董事、監事、高級管理人員及彼等之聯繫人士概無在本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第X部所指的相聯法團)的股份、相關股份及債券中擁有權益及淡倉。

標準守則

經向董事查詢，所有董事在期內均已遵守

股東會議情況

本公司於二零零九年六月十二日在哈爾濱市召開了二零零八年度股東周年大會，會議結果已刊登在香港聯交所網站和本公司網站上。

備查文件

本公司在中國哈爾濱市香坊區三大動力路三十九號A座，備有本公司《公司章程》及截至二零零九年六月三十日止之中期報告及經審閱的財務報表正本，可供查閱。

承董事會命
董事長
宮晶堃

中國哈爾濱，二零零九年八月七日

於公告日公司董事：宮晶堃、鄒磊、段洪義、商中福、吳偉章、周道炯、賈成炳、姜魁、丁雪梅、李荷君